Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Контроль за исполнением (проверка и анализ) бюджета городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области за 1 полугодие 2016 года».

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.12.1 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 30.12.2015 № 340.
Объектом проверки являлись: Администрация городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области,               ОАО «РЭП «Голицыно».
В ходе проверки установлено следующее:
- в нарушение Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения Голицыно, сводные бюджетные росписи и внесение изменений в них утверждены руководителем Администрации городского поселения Голицыно, а не Главой;
- в нарушение ч. 1 ст. 219.1 Бюджетного кодекса РФ порядки составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств утверждены не финансовым органом, а распоряжениями Главы городского поселения;
- в нарушение п. 9 ст. 161, п. 1 ст. 221 Бюджетного кодекса РФ,                      п.п. 1-3 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области главным распорядителем средств бюджета (Администрацией городского поселения Голицыно) не составлена бюджетная смета и не сформирован свод бюджетных смет. По данному факту составлен протокол об административном правонарушении, вынесено постановление по делу об административном правонарушении, предусмотренному ст. 15.15.7. КоАП РФ, виновному должностному лицу назначен штраф в размере                             10,00 тыс. руб.;
- в нарушение п. 3.2.2 соглашения от 13.11.2015 №8/2-2, заключенного между Одинцовским муниципальным районом Московской области и городским поселением Голицыно о передаче части полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, соглашением не определены сроки предоставления межбюджетных трансфертов;
ОАО «РЭП Голицыно» не выполнялись условия агентского договора, заключенного с Администрацией городского поселения Голицыно, по перечислению платы за социальный наем жилья.
В результате несоблюдения требований ч. 9 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» не дополучено доходов от сдачи в аренду муниципального имущества в бюджет городского поселения Голицыно.
[bookmark: _GoBack]По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области направлен отчет, в адрес Руководителя Администрации городского поселения Голицыно – представление, в адрес генерального директора              ОАО «РЭП «Голицыно» – предписание и представление.








































Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Контроль за исполнением (проверка и анализ) бюджета городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области за 1 полугодие 2016 года».

Предложения, указанные в Предписании и Представлении Контрольно-счетной палаты, выполнены ОАО «РЭП Голицыно».
Уплаченная нанимателями плата за наем муниципального жилого фонда перечислена в бюджет городского поселения Голицыно.
Осуществлена претензионную работу в отношении ФГКОУ ГПИ ФСБ России в части взыскания задолженности по оплате коммунальных услуг.

Предложения, указанные в Представлении Контрольно-счетной палаты, выполнены Администрацией городского поселения Голицыно.
Представление рассмотрено Администрацией городского поселения Голицыно, все замечания приняты к сведению и исполнению.
